

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Brzeźnio

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Ryzyko powodziowe – prosimy o następujące informacje:

Podanie wartości mienia znajdującego się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne, z rozbiciem wartości na poszczególne typy obszarów według definicji ustawowej (art. 9 ust. 1 pkt 6c):

- a) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat,
- b) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat,
- c) obszary, między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy i przylądki, o których mowa w art. 18 ustawy, stanowiące działki ewidencyjne,
- d) pas techniczny w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej.

Odpowiedź:

Mienie wykazane do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach zagrożonych powodzią.

Pytanie 2:

Czy w latach 1997-2015 wystąpiła powódź (lub powodzie) w miejscach użytkowania lub posiadania mienia przez zamawiającego (jednostki organizacyjne), względnie poniesiono wydatki w celu zapobieżenia szkodzi lub ratunku mienia zagrożonego, nawet jeśli mienie fizycznie nie zostało zalane wodami powodziowymi.

Jeśli tak,

- podanie adresów tych lokalizacji, roku szkody/poniesienia wydatków, wartości szkód/strat materialnych lub ww. wydatków;
- podanie jakie i kiedy (rok) podjęto działania techniczne, organizacyjne, materiałowe lub inne, w celu zapobieżenia lub minimalizacji skutków przyszłej powodzi;

Odpowiedź:

W podanych latach nie wystąpiła powódź

Pytanie 3:

Czy w latach 1997-2015 przeprowadzono inwestycje przeciwpowodziowe istotne dla zamawiającego i jego mienia, w których uwzględniono przebieg, zasięg i charakter powodzi z roku 1997 lub później, o ile taka wystąpiła. Jeśli tak, udzielenie bliższych informacji. Pytanie dotyczy wszelkich inwestycji, nie tylko tych, które zostały przeprowadzone przez zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie prowadzono takich inwestycji ponieważ nie były potrzebne.

Pytanie 4:

Czy obecnie trwają lub rozpoczną się i zakończoną w okresie ubezpieczenia inwestycje przeciwpowodziowe istotne dla zamawiającego i jego mienia. Jeśli tak, wnosimy o udzielenie

bliższych informacji. Pytanie dotyczy wszelkich inwestycji, nie tylko tych, które są będą przeprowadzone przez zamawiającego.

Odpowiedź:

Obecnie nie są prowadzone inwestycje przeciwpowodziowe.

Pytanie 5:

Czy zamawiający wie ile wynosi (orientacyjna) wartość wydatków, jakie będzie musiał ponieść:

- na zapobieżenie stratom materialnych w ubezpieczanym mieniu, w przypadku splotu niekorzystnych okoliczności wskazujących na realność wystąpienia powodzi,
- na ratowanie zalanego wodami powodziowymi mienia, z transportem do innego niezagrażonego miejsca.

Jeśli tak, wnosimy o udostępnienie właściwego dokumentu albo podanie tej/tych wartości.

Odpowiedź:

Nie dotyczy

Pytanie 6:

Klauzula 14 miejsc ubezpieczenia – wnosimy o:

- wprowadzenie zastrzeżenia, że klauzula dotyczy miejsc ubezpieczenia na terenie RP;
- zmniejszenie limitu do 100 tyś zł na jedną lokalizację i 1 mln zł na wszystkie lokalizacje

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia, że klauzula dotyczy miejsc na terenie RP, natomiast na wprowadzenie limitów nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

Klauzula 21 przechowywania mienia na podłodze – wnosimy o dopisanie zastrzeżenia, że nie dotyczy składowania na podłodze poniżej poziomu gruntu. W przypadku braku zgody prosimy o informację na temat szkód w ostatnich 5 latach, powstałych wskutek zalania mienia przechowywanego lub składowanego poniżej poziomu gruntu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu oraz informuję, że w ostatnich 5 latach nie wystąpiły szkody z tego ryzyka.

Pytanie 8:

Klauzula 22 szybkiej likwidacji szkód – wnosimy o dopisanie obowiązku:

- zachowania części uszkodzonych oraz sporządzenia dokumentacji zdjęciowej
- powiadomienia o szkodzie Policji w przypadku kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9:

Klauzula 25 klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – wnosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe spełniają przepisy prawa i są we właściwym stanie technicznym do natychmiastowego użycia, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe nie budzą zastrzeżeń pod względem prawidłowości wykonania, a każde z wymienionych rodzajów zabezpieczeń są należycie konserwowane;

W przeciwnym wypadku, prosimy o wskazanie przez zamawiającego obszarów (lokalizacji, budynków, pomieszczeń), co do których opisane zastrzeżenie nie jest realizowane wraz z podaniem przyczyn takiego stanu rzeczy;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10:

Klauzula 26 klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych – wnosimy o ustanowienie podlimitu kwotowego dla kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych, w dni wolne od pracy oraz kosztów frachtu ekspresowego (z wyłączeniem frachtu lotniczego) w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

Klauzula 29 Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji - prosimy o:

- informację, czy Zamawiający aktualnie zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane, jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków w wykazie, podanie sposobu zabezpieczenia budynku przed dostępem osób nieuprawnionych oraz czy wyłączono zasilanie energetyczne i wodne budynku, czy w budynku znajdują się ruchomości wykonane z materiałów palnych, jaka jest częstotliwość sprawdzania przez pracowników zamawiającego lub inne osoby na jego zlecenie nienaruszalności budynku i jego stanu oraz jakie są zamierzenia zamawiającego w odniesieniu do tych pozycji
- informację, czy Zamawiający planuje przed zawarciem umowy lub w okresie jej obowiązywania, a więc do 24.10.2018 r., wyłączyć budynki z eksploatacji; jeśli tak prosimy o szczegółowe informacje jak w pkt. powyżej; w przypadku braku wiedzy zamawiającego o ewentualnych wyłączeniach z eksploatacji wnosimy o dopisanie zastrzeżenia w SIWZ, że decyzja ubezpieczyciela na jakich warunkach możliwe jest ubezpieczenie takiego budynku (nieużytkowanego, o którym na dzień zawarcia umowy ubezpieczyciel nic nie wie), będzie oparte na indywidualnej ocenie ryzyka przeprowadzonej przez ubezpieczyciela;
- dopisanie zastrzeżenia, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny i/ lub przeznaczone do rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nie użytkowanych oraz nie ma wiedzy czy do końca okresu ubezpieczenia będzie wyłączał budynki z eksploatacji. Brak zgody na powyższe zapisy.

Pytanie 12:

Klauzula 30 usunięcia pozostałości po szkodzie – wnosimy o dopisanie, że dotyczy szkody, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na mocy postanowień umowy ubezpieczenia oraz ustanowienie limitu kwotowego w wysokości 200 000 PLN (lub innego, prosimy o podanie) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie, że dotyczy szkody, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na mocy postanowień umowy ubezpieczenia oraz ustanowienie limitu kwotowego w wysokości 200 000 PLN.

Pytanie 13:

Klauzula 33 katastrofy budowlanej – wnosimy o włączenie do treści klauzuli poniższego zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) *których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:*
 - a) 50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
 - b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej

- 2) *nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,*
- 3) *użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,*
- 4) *nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,*
- 5) *wyłączonych z eksploatacji,*
- 6) *w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.*

W przypadku braku akceptacji zamawiającego dla wniosku ubezpieczyciela, prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli w odniesieniu do budynków, wraz z mieniem w nich, wyłączonych z użytkowania na okres dłuższy niż 30 dni oraz w odniesieniu do budynków, wraz z mieniem w nich, których stopień zużycia technicznego jest większy niż 60%;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Klauzula 36 okolicznościowa – wnosimy o dopisanie zastrzeżenia: „ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie jeżeli odpowiedzialność ubezpieczyciela będzie bezsporna i o ile postępowanie nie jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu / reprezentantowi Ubezpieczającego”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

Klauzula 42 pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym – prosimy o wyjaśnienie przez zamawiającego, czy ubezpieczyciel prawidłowo interpretuje, że zamawiający nie ubezpiecza całego majątku stanowiącego jego własność lub będącego w prawnym posiadaniu, a jeśli tak właśnie jest, to prosimy o wskazanie konkretnie jakiego rodzaju i o jakiej wartości mienie nie stanowi przedmiotu ubezpieczenia;

Odpowiedź:

Klauzula dotyczy mienia wykazanego do ubezpieczenia.

Pytanie 16:

Klauzula 44 zalaniowa – prosimy o:

udzielenie informacji:

- czy w latach 2012-2015 powstały szkody w zakresie regulowanym klauzulą, a jeśli tak, udzielenie bliższych informacji;
- czy według najlepszej wiedzy zamawiającego już występują przypadki nieprawidłowości wymienionych w klauzuli, a jeśli tak, udzielenie bliższych informacji;

wyłączenie ze stosowania klauzuli budynków, w których stan techniczny dachu, złącz zewnętrznych budynków lub stolarki okiennej jest dostateczny lub zły.

Odpowiedź:

W 2013 r. powstała szkoda w wyniku zalania wskutek deszczu nawalnego na kwotę 405,42 zł. Nie występują przypadki nieprawidłowości wymienionych w klauzuli. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie .

Pytanie 17:

OC za szkody w środowisku - prosimy o wykreślenie zdania „pod warunkiem, że Ubezpieczający / Ubezpieczony jest zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych organów do usunięcia zagrożeń”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

OC za szkody w środowisku - prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli oprócz szkód osobowych i rzeczowych, kosztów:

- neutralizacji lub usunięcia substancji chemicznej z gleby lub wody, w tym wody gruntowej poniesione przez osoby trzecie oraz
- poniesionych przez osoby trzecie na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2007 r. nr 75, poz 493).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19:

OC za produkt dla Zakładu Gospodarki Komunalnej - prosimy o podanie informacji jaki rodzaj produktu (poza wodą) wprowadza do obrotu Ubezpieczony. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie jaki jest podlimit sumy gwarancyjnej na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla oc za produkt: woda (pkt. 1, pkt. 2, pkt. 4 rozszerzeń zakresu ubezpieczenia)

Odpowiedź:

Zakład Gospodarki Komunalnej nie wprowadza innych produktów do obrotu. Jest wprowadzony podlimit w wysokości 200 000 zł.

Pytanie 20:

Prosimy o podanie orientacyjnej długości sieci wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wodociągi - 136 km

Kanalizacja – 7,6 km

Pytanie 21:

Prosimy o podanie informacji czy kontrole stanu technicznego obiektów budowlanych, instalacji i urządzeń są wykonywane w wymaganych przepisami prawa terminach oraz czy przeprowadzone kontrole wykazały jakieś nieprawidłowości, jeśli wykazały prosimy o informację w jakim zakresie, w których obiektach i lokalizacjach oraz jakie działania zostały podjęte lub będą podjęte i w jakich terminach w celu wyeliminowania wykazanych kontrolą zagrożeń.

Odpowiedź:

Kontrole stanu technicznego wykonywane są w wymaganych prawem terminach.

Nieprawidłowości dotyczą jedynie przeglądu budowlanego pałacu w Pyszkowie (tynki elewacji zewnętrznych, schodów, filarów). Z konserwatorem zabytków prowadzone są rozmowy w celu odnowy budynku.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23:

Prosimy o uzupełnienie danych podanych w Załącznikach o brakujące opisy konstrukcji budynków (m.in. budynki OSP). Jednocześnie wnosimy o wskazanie obiektów, w których w skład konstrukcji wchodzi płyta warstwowa (z jakim wypełnieniem?) lub drewno.

Odpowiedź:

Brakujące konstrukcje znajdują się w załączniku nr 1 – wykaz budynków i budowli.

Posiadamy 3 budynki posiadające konstrukcje drewniane tj. :

1 budynek mieszkalny

2 budynki użytkowe (CIO w Nowej WSI i budynek użytkowany przez klub sportowy w Zapolu)

Pytanie 24:

Prosimy o informację czy występują budynki lub budowle, których stopień zużycia technicznego przekracza 50%. Jeśli tak, udzielenie informacji o przyczynach takiego stanu rzeczy, ile konkretnie wynosi zużycie, oraz planach zamawiającego (termin, zakres i wartość prac) w przedmiocie istotnego zmniejszenia stopnia zużycia, tj. do poziomu nieprzekraczającego 50%”;

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie 25:

Kradzież zwykła – prosimy o zmniejszenie limitu do 10.000zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Postanowienia dodatkowe: zasada automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – prosimy o:

- a. potwierdzenie, że zasada nie dotyczy limitów odpowiedzialności (w tym limitów w klauzulach) oraz sum ubezpieczenia ustalonych w systemie pierwszego ryzyka - (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk)
- b. wykreślenie zapisu, jest on sprzeczny z ideą limitowania ryzyk na wszystkie zdarzenia - (dotyczy ubezpieczenia kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia)

Odpowiedź:

- a. Zamawiający nie potwierdza.
- b. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:

Prosimy o opis zabezpieczeń p.przebiegowych sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:

Sprzęt elektroniczny zabezpieczony jest listwami przeciwprzebiegowymi i Upsami.

Pytanie 28:

Prosimy o podanie informacji na temat częstotliwości archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach oraz miejsca ich przechowywania

Odpowiedź:

Przechowywanie – serwerownia, kopia raz w tygodniu, dyski w układzie macierzowym.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniem/ instrukcją producenta.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 30:

W odniesieniu do sprzętu elektronicznego Urzędu Gminy (65 zestawów dla gospodarstw domowych) prosimy o podanie informacji:

- a. czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia zwiększyć liczbę przekazanych mieszkańcom zestawów; jeśli tak o jaką ilość i o jakiej wartości ogólnej
- b. o zdarzeniach szkodowych z ubezpieczenia ww. sprzętu
- c. czy sprzęt jest zabezpieczony listwami p.przepięciowymi
- d. przez kogo jest serwisowany sprzęt (dostawcę sprzętu czy też inną firmę, czy zgodnie z umową o serwis)

Odpowiedź:

Nie planujemy na chwilę obecną zwiększać liczby przekazanych mieszkańcom zestawów komputerowych.

Zdarzeń szkodowych nie było.

Sprzęt jest zabezpieczony listwami p. przepięciowymi.

Sprzęt konserwowany jest zgodnie z umową o serwis.

Pytanie 31:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 2 - Klauzula odstąpienia od prawa do regresu w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

*Klauzula odstąpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 32:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 24 - Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

*Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Przepisy art. 818 § 3 Kodeksu Cywilnego nie mają zastosowania. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 33:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 41 - Klauzula likwidacji drobnych szkód w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE dotyczącego punktu 2 w brzmieniu:

W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowić będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego.

Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego.

na zapis:

W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowić będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin (o ile nie przekracza maksymalnej stawki za roboczogodzinę, która nie może przekroczyć średniej stawki za 1 roboczogodzinę ustalonej przez firmę ubezpieczeniową na podstawie stawek stosowanych przez warsztaty naprawcze z województwa, na terenie którego przeprowadzona była naprawa pojazdu) i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 46 - Klauzula zgłaszania szkód w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE na zapis:

*zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 35:

Prosimy o zmianę zapisu w Części II Zamówienia F. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR na zapis:

*- uszkodzenia przez osoby trzecie, w tym w wyniku dewastacji, pożaru, wybuchu, pioruna, upadku statku powietrznego, huraganu, zatopienia, deszczu nawalnego, gradu, powodzi, lawiny, osuwania się i zapadania ziemi, oraz nagłe działanie innych sił przyrody z **wyłączeniem szkód polegające na uszkodzeniu silnika wskutek zassania wody podczas jego pracy lub próby uruchomienia silnika w warunkach stwarzających takie zagrożenie***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:

Prosimy o zmianę zapisu w Części II Zamówienia F. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR na zapis:

*- spowodowane przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż z **wyłączeniem szkód powstałych wskutek niewłaściwego załadowania i przewożenia ładunku, bagażu,***

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 37:

Prosimy o wykreślenie z § 10 Wzoru Umów treści „Wykonawca nie wywiązał się ze zobowiązań określonych w § 4 umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38:

W odniesieniu do klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych prosimy o wyłączenie z jej zakresu budynków/budowli, których wiek przekracza 50 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39:

W odniesieniu do klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu, że w przypadku nie odtwarzania mienia wypłata odszkodowania nastąpi według wartości rzeczywistej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:

Prosimy o przeniesienie klauzuli uznania okoliczności do zakresu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41:

Prosimy o wyłączenie z zakresu klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 42:

Prosimy o przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych do zakresu klauzul fakultatywnych – Zamawiający oczekuje akceptacji zabezpieczeń bez ich wskazania dla większości budynków

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43:

W odniesieniu do klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez zwrot „...mienie to jest należycie zabezpieczone”

Odpowiedź:

Przy zachowaniu należytej staranności są przewidziane minimalne środki bezpieczeństwa.

Pytanie 44:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 45:

W odniesieniu do definicji czystej straty finansowej prosimy o potwierdzenie, że ponad wskazane, Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody

a) Związane z działalnością

- polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu
- bankową lub ubezpieczeniową
- leasingową
- księgowo lub finansową
- pośredników turystycznych i organizatorów turystyki
- b) Związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności
- c) Powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych
- d) Związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej
- e) Związane ze stosunkiem pracy

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 46:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych... prosimy o akceptację treści poniższej klauzuli

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM WŁADZY PUBLICZNEJ

- 1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:
 - a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,
 - b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
 - c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
 - d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa
- 2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
 - a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
 - b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
 - c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
 - d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
 - e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 48:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowność ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 49:

Prosimy o wykreślenie z definicji dewastacji uszkodzenia przez dzikie zwierzęta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o uszkodzenie elewacji na skutek czynności atmosferycznych prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie obejmuje ochroną powolnego działania czynników atmosferycznych na mienie Zamawiającego

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 51:

W odniesieniu do postanowień dodatkowych ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że automatyczne odtworzenie sumy ubezpieczenia w przypadku szkody częściowej dotyczy jedynie mienia ubezpieczonego systemem sum stałych i nie dotyczy limitów oraz mienia ubezpieczonego na pierwsze ryzyko

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 52:

Prosimy o potwierdzenie, że kradzież zwykła nie dotyczy wartości pieniężnych

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 53:

Prosimy o potwierdzenie, że wandalizm/dewastacja nie dotyczy wartości pieniężnych

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 54:

W odniesieniu do postanowień dodatkowych ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o wyłączenie ostatniego myślnika tj. „W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia Ubezpieczyciel zobowiązany jest do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 55:

W odniesieniu do postanowień dodatkowych ubezpieczenia szyb od stłuczenia prosimy o wyłączenie ostatniego myślnika tj. „W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia Ubezpieczyciel zobowiązany jest do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 56:

W odniesieniu do postanowień dodatkowych ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że automatyczne odtworzenie sumy ubezpieczenia w przypadku szkody częściowej dotyczy jedynie mienia ubezpieczonego systemem sum stałych i nie dotyczy limitów oraz mienia ubezpieczonego na pierwsze ryzyko

Odpowiedź:

Nie potwierdzamy.

Pytanie 57:

Prosimy o wskazanie łącznej wartości dróg znajdujących się w zarządzie Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający ubezpiecza drogi na pierwsze ryzyko nie na sumy stałe.

Pytanie 58:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla kosztów usunięcia następstw zalania np. odgrzybianie, koszty dezynsekcji i dezynfekcji w kwocie 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 60:

W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informację czy dotyczy ona takiego samego zakresu jak obecnie wnioskowany tj. w szczególności zakres ubezpieczenia, przedmioty ubezpieczenia, udziały własne itp.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 61:

Prosimy o informację jaki % dróg został wyremontowany w ubiegłym roku

Odpowiedź:

Drogi remontowane są w zależności od zapotrzebowania i na bieżąco.

Pytanie 62:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 63:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie 64:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu budynków prosimy o uzupełnienie następujących informacji (dotyczy mienia, dla którego dane te nie zostały wskazane)

- rok budowy
- stan techniczny poszczególnych elementów budynku zgodnie z wykonywanymi przeglądami
- informacje o remontach przeprowadzonych w budynkach, których wiek przekracza 50 lat z uwzględnieniem roku oraz zakresu przeprowadzonego remontu
- informacje czy budynek jest użytkowany

Odpowiedź:

Brakujące informacje znajdują się w załączniku nr 1 – wykaz budynków i budowli

Nie posiadamy informacji dla wszystkich budynków dotyczących lat budowy.

Stan techniczny budynków zgodnie z wykonywanymi przeglądami – dobry Jedynie pałac w Pyszkowie wymaga poprawy elewacji, schodów, filarów).

Nie remontowaliśmy w ostatnim czasie żadnych budynków.

Nie użytkowany jest tylko budynek przedszkola w Dębołęce – stan surowy zamknięty.

Pytanie 65:

W przypadku gdy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle wyłączone z eksploatacji prosimy o informacje na temat zastosowanych zabezpieczeń (np. stały dozór, odcięcie mediów, ogrodzenie terenu)

Odpowiedź:

Do ubezpieczenia nie zostały wykazane budynki wyłączone z eksploatacji.

Pytanie 66:

W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla udokumentowanych i uzasadnionych kosztów parkowania pojazdu po szkodzie w wysokości 1.000,00 PLN na pojazd. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkodę jest wartość pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 67:

Proszę o podanie ilości osób, które mają być objęte ubezpieczeniem NNW Członków Ochotniczej Straży Pożarnej w formie bezimiennnej dla punktu B części II SIWZ

Odpowiedź:

W wariancie bezimiennym ma być ubezpieczone 697 osób.

Wójt Gminy

/-/ mgr Dorota Kubiak

Kierownik Zamawiającego